
Dodatek č.l
k realizační smlouvě č. 2024/0230/ODaS ze dne 8.4.2024

Objednatel:
se sídlem:
zastoupené
IČ:
DIČ:
(dále jen „objednatel )

Statutární město Kladno
nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna
00234516
CZ00234516

Zhotovitel;
se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
(dále jen „zhotovitel")

Klika & Dvořák, s.r.o.
Pavlisova 2250, 272 01 Kladno
Ing. Františkem Klikou, Pavlem Klikou - jednateli
25145959
CZ25145959

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvnístrany" a jednotlivě jen „Smluvnístrana").

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

Preambule

Objednatel jakožto zadavatel minitendru č. 22 s názvem: „Rekonstrukce chodníků v ulicích 
Křesomyslova, Bořivojova a část ulice Mánesova v úseku ulic Křesomyslova až 
Václavova, Kladno" dle uzavřené Rámcové dohody o dílo č. 2022/0349/ODaS „Údržba, 
rekonstrukce a výstavba chodníku a parkovišť" uzavřeli dne 20.4.2023 smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva") se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minitendr.

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek"). Předmětem tohoto 
Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho 
vyplývající změna ceny díla.

Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, 
přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

T.
Ustanovení čl. II. Předmět smlouvy, bod 2. se rozšiřuje o nové odstavce 2.1 a 2.2, které 
znějí:
„2.1 Zhotovitel neprovede stavební práce - méněpráce blíže specifikované ve Změnovém listu 
č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné 
Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku."

„2.2 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce - vícepráce blíže specifikované ve Změnovém 
listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné 
Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku."

II.

Ustanovení čl. III. Cena za dílo, bod 1. se rozšiřuje o nový odstavec 1.1, který zní:

„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. II, bodu 2, odstavce 2.1 a 2.2 smlouvy činí 1 350 864,68 Kč bez
DPH,

z toho cena dle čl. 2.1 (méněpráce) - 676 864,51 Kč bez DPH
a cena dle čl. 2.2 (vícepráce) 458 271,66 Kč bez DPH

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:
Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto
DPH:
Cena díla celkem s DPH:

Dokument je podepsán elektronickým podpisem

strana 1



Rekapitulace ceny díla:
Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH
Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH
Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH
DPH
Celková cena díla celkem s DPH:

3 980 753,03 Kč 
3 762 160,18 Kč
3 762 160,18 Kč 

790 053,64 Kč
4 552 214,- Kč

III.
V článku XI. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 10. doplňuje takto:

Příloha č. 3: Změnový list č. 1"

IV.
Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 
Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své podpisy.

3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným 
subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisu a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně 
dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.

5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní 
tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný 
údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.

6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha - Změnový list č. 1.

V Kladně dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:

Statutární město Kladno

Za zhotovitele:
Klika & Dvořák, s.r.o.

elektronicky podepsáno

Mgr. Milan Volf
Primátor Statutárního města Kladna

Ing. František Klika, Pavel Klika 
Jednatelé společnosti

strana 2



strana 3

Příloha – Změnový list č. 1.



strana 4

44 353 Řez dlažby m eo.ooo 203,11 12 166,60 165,000 203,11 33 513.15 105,00 203.11 21 326,56

30 230
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšeni™ nebo snížen im kryciho 
hrnce šoupěte nebo hydrantu kus 5,000 1 502.61 12 742.46 6.000 1 532.31 14 335.26 1.00 1 562.61 1 562.61

3 14 Vodorovně přemrštěni do 5000 m vykcpku'Sypanny z horniny Ir. 1 až4 m3 255,663 251.21 63 772.62 264.400 251.21 66 416.62 10.54 251.21 2 547.00

6
132

Příplatek k vodorovnému přemístěni výkopkuísypaniny z horniny tr. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 
5000 m m3 1204,615

25,66 33 224,65 1 322,000 25,66 33 922.52 27,16 25.55 567,57

11 15 Poplatek za uloženi odpadu ze sypaniny ísHáckovne!' t 165,453 320.70 54 024.46 12*6.670 320.70 63 072.07 28.21 320.70 3 047.53
57 62 Poplatek za uloženi betonovéíto odpadu {skladtamé| t 132,258 213.60 26 276.76 145.180 213.30 31 033 43 12.32 213.60 2 762.72
21 200 Oploceni staveniště m 150,000 461.05* 72 157.50 165.000 461.05 S3 934.25 35.00 461.05. 16 836.75
50 66 Vytyčení trasy inženýrských sítí kus 25,000 374.15 6 353.75 35.000 374.15 13 095.25 10.00 374.15 3 741,50

0
142

Geodetické zaměřeni
hod 20,000

2 501.46 50 02320 30.000 2 501.46 75 043.30 10.00 2 501.45 25 014.50

45 370 Přesun hmot pro pozemní komunikace t 426,243 267,25 113 613.44 526.243 267,25 140 633 44 100.00 267.25 26 725.00
1 000 VRN % 5,000 0.00 0,00 0.000 0,00 0,00 0,(XX5 16 661.32 15 661,32

391 887,74
Položky rozpočtu neobsazené v SoD -

82
usazení chodníkového obrubníku betelového stojatého 5 boční operou do lože z betonu
oroste ho

m 0.DDD
0.00 0.00

3.500 510.63
1 783.43

3.500 510.36
1 733.43

323 Dodávka obrubník 100x3*25 cm pniodní kus 0,000 0.00 0.00 4.000 166,76 667.D4 4,000 166.76 567.04
443 Lede ood potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 0,000 0.00 0.00 1,000 1 443,15 1 443.15 1,000 1443.15 1443.15
147 Obsypání potrubí pískem vchutnění a dodání materiálu m3 0,000 0.00 0.00 1,000 541,40 641.40 1.000 841.40 641.40

25S Naoqjení kanalizačního potrubí z KG plastu do stávající kanalizace kpl 0,000 0.00 0.00 1.000 5 345,00 5 345.00 1,000 5 345.00 5 345.00

45 S Dodávka odbočka 45 st. Pra potrubí kanalizační, KG plast kus 0,000 0.00 0.00 2.000 606,65 1 317.30 2.003 908.65. 1 817.30

1SS
Kanalizační potubi montáž včetně dodavky z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy 5N8 do
DN1S0

m 0,000 0.00 0.00 3,500 461,05 1 333.53 3,5-03 481.05. 1 033.63

33 Zřízení vpusti do 1,5 rr kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální včetně dodávky kus 0,000 0.00 0,00 2.000 10 530.00 21 330 00 2.003 10 600.00 21 380.00

275 Dodávva dho betonové pro uliční vpusť s výlukovým otvor em TBV-Q 450/330/la 45*33x5 cm kus 0,000 0.00 0,00 2.000 633,32 1 667.64 2.000 833.62 1 667,64

314 Dodána sxruž betonová pro uliční vpusť středová TBV-tJ 450/195/60.. 45x20x5 cm kus 0,000 0.00 0,00 2,000 364,34 769,63 2,003 384.64 768,63
308 Dodávva sour betonová pro uliční vpusť horní TBV-r,) 450i'5S5/5d, 45x55x5 cm kus 0,000 0,00 0,00 2,000 676,53 1 763.16 2,003 876.5*5 1 753.16

267 Dodávka prstenec betonový pro uliční vpusť vyrovnávací USV-Q 390/60/íOa, 39x6x5 cm kus 0,000 0.00 0,00 2.000 374.15 743,30 2.003 374.15 748.30

245 Dodávka koš kalový pro mře 505x500 poínk kus 0,000 0,00 0,00 2.000 1 262.30 2 565.60 2.000 1 232.50 2 565,50

492 Dodávka prstenec oo 20 cm sadietní betonový vyrovnávací kus 0,000 0,00 0,00 2.000 655.20 1 710.40 2.003 855.20 1 710,40

264 Dodávka mřiž s rámem Irtinová D400, 500x500x160 mm kus 0,000 0.00 0.00 2.000 6 621,00 16 242 00 2,000 6621.00 13 242.00

1 000 VRN % 5,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 3 161,14 3 161,14

66 383,92

Cena dila be2 DPH díle Realizační smlouvy o dílo č. 2Q24-/Q230/ODAS 3 980 753,03 Rozdíl a odpočty bez DPH -218 592,85
dph 21% 835 958,14 DPH 21% -45 904,50
Cena díla včetně DPH (v Kč) 4 816711,17 Rozdíl včetně DPH -264 497.35

3 762 160.18 KčCena díla ve znéní dodatku č.1
790 053,64 KčDPH 21%
4 552 214 KčCena díla ve znéní dodatku č.1 včetně DPH

Zhotoviteli1 dodavatel:
Firma Podpis Datum

Klika & Dvofák.s. r o.

Schválil:
Objednatel / investor: Podpis Datum

STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO


